НОВОПОЛТАВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 27.11.2014 года                             № 86                   с. Новополтава
О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края
В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края Новополтавское сельское Собрание депутатов
                                                       РЕШИЛО:
1. Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории муниципального образования Новополтавский сельсовет.
2. Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	    0,1 процент

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500000 рублей
	0,3 процента

3. Признать утратившим силу решения Новополтавского сельского Собрания депутатов № 31 от 25.10.2012 г « О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края» и № 71 от 25.11.2013 г « О внесении изменений в решение ССД № 31 от 25.10.2012 г»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии  по бюджету и экономике Головину И.И.
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Степной маяк"

Глава сельсовета                                                           С.Т. Добромиров